
REGISTRO GENERALE N. 586 del 07/05/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 03/05/2024
PROPOSTA N. 812 DEL 03/05/2024

OGGETTO: Rappresentanza Legale dell'Ente_ Rimborso  spese vive Aprile  2024

IL DIRIGENTE

Richiamata:

-  La  Determina  numero  rs  56  del  22/03/2024  ed  rg  380  del  25/03/2024  avente  ad  oggetto:'' 

Rappresentanza Legale dell'Ente_ proroga contrattuale CIG: n. 89652874E0, n. 8965296C4B e n. 

8965315BF9 '';

Richiamata altresi': 

-La determinazione n. 101 R.G. del 19/08/2021, ad oggetto:“Rappresentanza legale del Comune di 

Lamezia Terme. Affidamento di n. 3 (tre) incarichi legali ai sensi degli artt. 17 comma 1 lett. d) e 

art. 4 del D. lgs. 50/16 e s.m.i. “Codice dei contratti” e relativo avviso di selezione pubblicato il 

23.08.2021 sull'Albo Pretorio dell'Ente;

- La determinazione n. RS 139 dell' 08/11/2021 n. R.G. 1153 del 09/11/2021 ad avente oggetto: “ 

Aff. Incarico di rappresentanza legale del Comune di Lamezia Terme a n. tre studi legali singoli o 

associati. Selezione Pubblica. CIG. n. 89652874E0, n. 8965296C4B e n. 8965315BF9.

Riapertura termini.”;

La  Determina  RS n. 16 del 29/03/2022 ed RG 274 del 29/03/2022  con la quale veniva affidato 

l'incarico  di  rappresentanza  legale  dell'Ente  agli 

-------------------------------------OMISSIS------------------------------------collocati  ai  primi  tre  posti 

dell'elenco dei partecipanti a seguito della procedura espletata;

-della convenzione  31/03/2022  protocollo 27688 stipulata  tra il Dirigente del Settore Avvocatura 

e  gli  -------------------------------------OMISSIS------------------------------------- per il periodo che va 

dal 01/04/2022 al 31/03/2024;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 586 del 07/05/2024



Considerato che occorre procedere alla liquidazione in favore --------------OMISSIS-------------

della somma complessiva di euro 832,30 a titolo versamento contributi unificati eseguiti nel mese di 

Aprile 2024

Acquisite

La fattura elettronica emessa --------------OMISSIS------------- numero 11 PA/2024 del 30/04/2024 

ed acquisita al protocollo dell'Ente in data 02/05/2024 con il numero 37081 ( CIG 8965315BF9);

 Le ricevute di versamento dei contributi unificati ;

Dato atto 

che il responsabile di procedimento è la D.ssa Emilia Cantafio che previa verifica dei presupposti 

legittimanti ha proposto il presente provvedimento;

Preso atto altresi':

-dell'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente anche potenziale, di cui all'art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

-della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del d. Lgs. 

267/2000  e  ss.mm.ii.  per  l'emissione  del  presente  provvedimento  amministrativo  contenute  nel 

P.I.A.O. approvato con delibera di  G.C. numero 342 del 29/11/2023 e il successivo aggiornamento 

in materia di anticorruzione;   

Visti:

Il decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Lo Statuto del Comune;

Il Regolamento di contabilità;

 Il DUP 2024-2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2024 ad 

oggetto "Bilancio di previsione 2024-2026 - Approvazione Documento unico di programmazione 

(DUP) 2024-2026";

 Il Bilancio di Previsione 2024- 2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 586 del 07/05/2024



22/04/2024;

 La Delibera di G.C numero 302 del 13/10/2023 approvazione del PEG 2023-2025; 

La Delibera di G.C. n. 342 del 29.11.2023 ad oggetto: "Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025. Approvazione";

La Delibera di Giunta Comunale n 368 del 15/12/2023 avente ad oggetto: variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 approvato con Delibera di G.C. n. 302 del 13.10.2023 

Lo statuto comunale; 

Il Regolamento Generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di  liquidare,  la  somma  complessiva  di  euro  832,30  in  favore --------------OMISSIS------------- 

( CIG 8965315BF9 ) tramite bonifico bancario_iban indicato in fattura,  a titolo di rimborso spese 

vive sostenute sino al mese di Aprile  2024, così come previsto dalla determinazione numero rs 56 

del  22/03/2024  ed  rg  380  del  25/03/2024  sul  piano  dei  conti   U.1.03.02.11.006  (cap.  1058) 

esercizio finanziario 2024;

Di dare atto :

-dell'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente anche potenziale, di cui all'art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

-della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del d. Lgs. 

267/2000  e  ss.mm.ii.  per  l'emissione  del  presente  provvedimento  amministrativo  contenute  nel 

P.I.A.O. approvato con delibera di  G.C. numero 342 del 29/11/2023 e il successivo aggiornamento 

in materia di anticorruzione;  

Di dare atto che quanto stabilito con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e i vincoli di finanza pubblica. 

Che il presente atto non è soggetto alla disciplina della trasparenza prevista dagli art 26-27 Dlgs 

33/2013

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 586 del 07/05/2024



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Emilia Cantafio
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
-------------------OMISSIS------------------

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 812 del 03/05/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 03/05/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 812 del 
03/05/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento 
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 586 del 07/05/2024



Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 07/05/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1391

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA 
attesta che in data  07/05/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione 
N.ro 586 con oggetto: Rappresentanza Legale dell'Ente_ Rimborso  spese vive Aprile  2024.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 07/05/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 586 del 07/05/2024


